[image: image1.png]

Администрация сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 марта 2020 года № 63
с. Бобровка

«Об утверждении отчета о ходе реализации и оценки эффективности реализации муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда в сельском поселении Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области на 2019-2021 годы» за 2019 год»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации сельского поселения Бобровка от 08.09.2015 года № 183 «Об утверждении  порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области»,  администрация сельского поселения Бобровка
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый отчет о ходе реализации и оценки эффективности реализации муниципальной программы  «Улучшение условий и охраны труда в сельском поселении Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области на 2019-2021 годы» за 2019 год.

2. Опубликовать настоящее Постановление на  сайте муниципального района Кинельский www.kinel.ru и в газете «Бобровские вести».
3. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального опубликования.
Глава сельского поселения Бобровка                                          И. В. Зубец
Исполнитель: Генералова Г. М.,

тел. 8(846)63-3-35-53
Утверждено
 постановлением администрации

 сельского поселения Бобровка
муниципального района Кинельский

Самарской области
от «20» марта 2020 года № 63
Отчет
о ходе реализации и оценки эффективности реализации муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда в сельском поселении Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области на 2019-2021 годы» за 2019 год
Наименование муниципальной программы

Муниципальная программа программы  «Улучшение условий и охраны труда в сельском поселении Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области на 2019-2021 годы»  (далее –  программа) утверждена постановлением администрации сельского поселения Бобровка от 17 декабря 2018 года № 185.

Цели и задачи муниципальной программы:
Цель Программы – отсутствие фактов производственного травматизма, профессиональной заболеваемости, сохранение нулевого удельного веса работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными условиями труда.

Данная цель реализуется в процессе решения конкретных задач по следующим направлениям деятельности:
- Формирование корпоративной культуры безопасности труда, ответственного отношения к здоровью работников;

- Выявление профессиональных рисков, их устранение или минимизация;
- Повышение эффективности превентивных мер в области охраны труда;

- Совершенствование системы управления охраной труда;

- Обеспечение соответствия деятельности в области охраны труда современному уровню развития науки и техники;

- Повышение уровня подготовки персонала по вопросам охраны труда;

- Обеспечение, развитие и стимулирование персональной и коллективной ответственности работников организации за соблюдением требований в области охраны труда;

- Снижение рисков применения штрафных санкций по результатам проверок со стороны органов, осуществляющих государственный надзор за соблюдением трудового законодательства.
Конкретные результаты, достигнутые за отчетный период
Мероприятия по муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда в сельском поселении Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области на 2019-2021 годы в 2019  году  не проводились
Перечень  выполненных мероприятий

 в ходе реализации муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ресурсное обеспечение (тыс.руб)

	2019 г.

план
	2019 г.

факт

	1
	Мероприятия не проводились
	0
	0

	Итого по Программе
	0
	0

	Степень выполнения программных мероприятий, %

	0

Финансовое обеспечение программы в отчетном году составило 0 тыс.руб.